

Protokół nr 26/08

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ełku, które odbyło się w dniach 7, 8 i 13 października 2008 roku.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności.

Na 6 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 5. W obradach komisji nie uczestniczył radny Ireneusz Dzienisiewicz.

Obrady Komisji i podejmowane decyzje będą prawomocne.

Ponadto w obradach Komisji uczestniczyli:

Marcin Radziłowicz – Sekretarz Miasta

Andrzej Semeńczuk – Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego

Alicja Choraży – Główna księgowa MZK sp. z o.o. w Ełku

Przyjęty porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
3. Kontrola dotacji z budżetu Gminy Miasta Ełku dla MZK spółka z o.o. w Ełku za 2007r.
4. Kontrola zabezpieczenia mienia w wybranych obiektach komunalnych.
5. Sprawdzenie przepływu korespondencji dotyczącej poprawy sytuacji ekonomicznej w MZK spółka z o.o. pomiędzy Urzędem Miasta, a MZK.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu –1-

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Jan Wielgat. Powitał zebranych, stwierdził prawomocność obrad i poprosił o uwagi do porządku obrad.

Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do propozycji porządku obrad i przez aklamację przyjęli porządek obrad jak wyżej.

Do punktu –2-

Nie zgłoszono uwag do protokołu nr 25/08 z dnia 26 września 2008 roku, wobec tego protokół nr 25/08 został przyjęty bez uwag.

Do punktu –3-

Komisja Rewizyjna Rady Miasta Ełku działającą na podstawie przyjętego przez Radę Miasta planu pracy, w obecności Alicji Choraży – Głównej Księgowej MZK Sp. z o.o. w Ełku oraz Naczelnika Wydziału Mienia Komunalnego Andrzeja Semeńczuka dokonała kontroli wydatkowania otrzymanej dotacji z budżetu Gminy Miasta Ełku dla MZK za 2007 rok.

Po analizie przedłożonych dokumentów Komisja stwierdza co następuje:
Zasady świadczenia usług przewozowych komunikacji zbiorowej na terenie miasta Ełku zawartymi w dniu 01 marca 2007 roku przez Urząd Miasta i MZK spółka z o.o. zakładają obsługę linii komunikacyjnych w ilości 1 030 055 wozokilometra. Dopłata jaka została ustalona to kwota w wysokości 1 602 180 zł (brutto), co stanowi 1,56zł. brutto za 1 wozokilometr. W ramach zawartego porozumienia z gminą Ełk z dnia 26 marca 2007r.

w sprawie świadczenia usług przewozu osób środkami komunikacji miejskiej MZK spółka z o.o. zobowiązała się do wykonania na terenie gminy zadania na poziomie 333 000 wozokilometrów za sumę 500 000 zł (brutto). Na podstawie przedłożonych kserokopii faktur komisja stwierdza, iż MZK spółka z o.o. w Ełku dokonała przewozów w ilości 1032838,46 wozokilometra na terenie miasta gminy Ełk oraz 333 333 na terenie gminy Ełk. MZK spółka z o.o. wystawiała miesięczne faktury rozliczając się z przejechanych wozokilometrów. Faktycznie gmina miasto Ełk przekazała MZK spółce z o.o. kwotę w wysokości 2 111 228 złotych, która nie przekracza planowanego poziomu wydatków w rozdziale 60004 paragraf 4300 budżetu miasta na rok 2007. Po przeanalizowaniu zasad świadczenia usług przewozowych komunikacji zbiorowej na terenie miasta Ełku obowiązujących w roku 2007, komisja wnioskuje o ich weryfikację pod kątem dostosowania do aktualnych rozwiązań organizacyjnych.

Komisja przez aklamację przyjęła protokół z przeprowadzonej kontroli, który w obecności Naczelnika Wydziału Mienia Komunalnego Andrzeja Semeńczuka i Alicji Chorąży – Główniej Księgowej MZK Sp. z o.o. w Ełku został podpisany. Protokół z kontroli Przewodniczący Komisji przekaze Prezydentowi Miasta, Przewodniczącemu Rady Miasta oraz zostanie zamieszczony na stronie internetowej miasta w Biuletynie Informacji Publicznej.

Do punktu –4-

Komisja Rewizyjna Rady Miasta Ełku działającą na podstawie przyjętego przez Radę Miasta planu pracy, w obecności Naczelnika Wydziału Mienia Komunalnego Andrzeja Semeńczuka dokonała kontroli zabezpieczenia mienia w wybranych obiektach komunalnych na terenie miasta Ełk.

Kontrolą objęto zabezpieczenie następujących obiektów:

- a) budynków pozamkowych przy ul. Zamkowej,
- b) budynku pokoszarowego nr 11 przeznaczonego na budynek socjalny przy ul. Kościuszki,
- c) budynków przy ul. Sikorskiego

Po wizji w terenie w pkt. a, b, c i kontroli niezbędnej dokumentacji komisja stwierdza co następuje:

Ad. pkt. a). Urząd Miasta zleceniem nr MK-2022/1/34/2007 z dnia 07 grudnia 2007 roku zlecił prowadzenie dozoru i ochrony obiektu dla Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych sp. z o.o. w Ełku z terminem realizacji od 01.01.2008 – 31.12.2008 r. Zlecenie obejmuje świadczenie usług w zakresie całodobowej ochrony mienia ruchomego i nieruchomego na terenie obiektu. Ochrona obiektu i terenu jest wystarczająca i nie budzi zastrzeżeń, dozorczy posiadają dostęp do łączności telefonicznej.

Ad. pkt. b). Urząd Miasta zleceniem nr MK-2022/2/16/2007 z dnia 07 grudnia 2007 roku zlecił prowadzenie dozoru i ochrony obiektu dla Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych sp. z o.o. w Ełku z terminem realizacji od 01.01.2008r. – 31.12.2008 r. Zlecenie obejmuje świadczenie usług w zakresie całodobowej ochrony budynku wraz z przynależnym terenem działki geodezyjnej nr 1383/5. Ochrona obiektu i terenu jest wystarczająca i nie budzi zastrzeżeń, dozorczy posiadają dostęp do łączności telefonicznej.

Ad. pkt. c). Urząd zawarł umowę z dnia 06 lipca 2007r. na dzierżawę budynków na pomieszczenia magazynowe dla firmy „BUDREM”, która prowadzi dozór na całym terenie. Zabezpieczenie działki nie budzi zastrzeżeń komisji.

Komisja zwraca uwagę na dewastację powodowaną szeregiem działań atmosferycznych, w związku z tym należy w jak najszybszym terminie podjąć działania zapobiegające

postępującym zniszczeniom i degradacji, w szczególności budynku zamkowego.

Komisja przez aklamację przyjęła protokół z przeprowadzonej kontroli, który w obecności Naczelnika Wydziału Mienia Komunalnego Andrzeja Semeńczuka został podpisany. Protokół z kontroli Przewodniczący Komisji przekaze Prezydentowi Miasta, Przewodniczącemu Rady Miasta oraz zostanie zamieszczony na stronie internetowej miasta w Biuletynie Informacji Publicznej.

Do punktu -5-

Komisja Rewizyjna działając na podstawie pisemnego upoważnienia Przewodniczącego Rady Miasta Ełku, znak BRM-0065/136/08 z dnia 23.09.2008r. w obecności Naczelnika Wydziału Mienia Komunalnego Andrzeja Semeńczuka dokonała kontroli przepływu korespondencji dotyczącej poprawy sytuacji ekonomicznej w MZK spółka z o.o. pomiędzy Urzędem Miasta, a MZK od miesiąca stycznia do września 2008 roku.

Komisja zapoznała się z korespondencją dotyczącą funkcjonowania MZK spółka z o.o., jej sytuacji ekonomiczno-finansowej i wniosku o rozszerzenie asortymentu sprzedawanych biletów.

1. MZK pismem z dnia 12.02.2008r., nr MZK-165/02/08 zwróciło się z wnioskiem o zmianę zasad rozliczeń pomiędzy Miastem i spółką oraz wnioskiem z dnia 15.02.2008r., znak MZK-187/02/2008 o poszerzenie asortymentu sprzedawanych biletów.
2. W odpowiedzi na w/w pisma Wydział Mienia Komunalnego poprosił o uzupełnienie zgłoszonych wniosków o analizę wykonania zadań w układzie porównawczym, oszacowanie skutków wprowadzenia nowych nominałów biletów i dokonania symulacji ekonomicznej sytuacji spółki.
3. MZK spółka z o.o. w Ełku pismem znak MZK-265/03/08 z dnia 13.03.2008r. przedstawiła żądane przez Wydział Mienia Komunalnego materiały.
4. Wydział Mienia Komunalnego pismem MK-7015/2/48/08 z dnia 31.03.2008r. po przeanalizowaniu uzupełnionych dokumentów stwierdził w działalności spółki niekorzystny trend ekonomiczny zagrażający utratą płynności finansowej i zobowiązał do opracowania i przedstawienia programu naprawczego na 2008 rok.

Zdaniem Komisji Rewizyjnej Wydział Mienia Komunalnego nie ustosunkował się w żaden sposób do zgłoszonego przez spółkę wniosku o poszerzenie asortymentu sprzedawanych biletów, ani do wniosku o zmianę zasad rozliczeń pomiędzy spółką, a Miastem.

Pomimo przedstawienia programu naprawczego przez MZK w kilku wersjach Wydział Mienia Komunalnego nie dokonał merytorycznej oceny przedstawionych wersji programów i nie przekazał spółce konkretnych ustaleń lub wiążących decyzji. Lakoniczne stwierdzenie zawarte w piśmie MK-7015/2/66/08 z dnia 6.05.2008r. zobowiązujące Prezesa MZK do ograniczenia kosztów oraz zwiększenia zakresu świadczonych usług może dowodzić braku koncepcji współpracy w rozwiązaniu trudnej sytuacji ekonomiczno-finansowej MZK i zgłaszanego wniosku o rozszerzenie asortymentu biletów.

Dalsza korespondencja w sprawie poprawienia sytuacji ekonomiczno-finansowej MZK sp. z o.o. była, zdaniem Komisji przewlekła ze strony Urzędu Miasta, a podejmowane decyzje opieszale i ograniczyły się wyłącznie do przyznania spółce dodatkowych środków w wysokości 200 tys. zł. Nadal pomijano kwestię rozszerzenia asortymentu sprzedawanych biletów. Dopiero w dniu 18 września 2008r. (po nagłośnieniu problemu przez radnych), Wydział Mienia Komunalnego przedstawił analizę propozycji MZK w sprawie zasad funkcjonowania spółki i ustosunkował się do wszystkich wniosków zgłaszanych przez MZK. Jak wynika z analizy zawartej w piśmie znak MK-7015/2/154/08 z dnia 17.09.2008r. zasady te miałyby obowiązywać dopiero w roku 2009.

Komisja sporządziła protokół pokontrolny, który został przekazany Naczelnikowi Wydziału Mienia Komunalnego Andrzejowi Semeńczukowi do zapoznania się i wniesienia zastrzeżeń.

Komisja w dniu dzisiejszym przerwała obrady i do tematu wróci w dniu 13 października 2008 roku.

Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego Andrzej Semeńczuk odmówił podpisania protokołu. Do treści protokołu złożył pisemne wyjaśnienie odmowy podpisania protokołu - pismo znak MK-7015/2/175/08 z dnia 08.10.2008r., w załączeniu.

Komisja zapoznała się z wyjaśnieniem i nie znalazła powodów zmiany treści protokołu.

Komisja w głosowaniu; 4 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym przyjęła protokół z przeprowadzonej kontroli, który w obecności Sekretarza Miasta został podpisany.

Protokół z kontroli Przewodniczący Komisji przekaze Prezydentowi Miasta, Przewodniczącemu Rady Miasta oraz zostanie zamieszczony na stronie internetowej miasta w Biuletynie Informacji Publicznej.

Do punktu –6-

Członkowie Komisji zaproponowali, aby na następne posiedzenie do porządku obrad ująć temat - analiza wykonania budżetu roku 2008 ze szczególnym uwzględnieniem wydatków na promocję miasta.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokołowała:

Elżbieta Liziewska

Przewodniczył:

Jan Wielgat